Soporte Tecnico de la EPM-RPSD, donde remite las Especificaciones Tecnicas, Estudio 

de Mercado para el proceso "ADQUISICION Y RENOVACION DE EQUIPOS, 

ACCESORIOS, HERRAMIENTAS Y REPUESTOS INFORMATICOS" (IMPRESORA 

LASER MEDIANO VOLUMEN); se solicita certificar si existe la disponibilidad 

presupuestaria por el valor de $ 1.302,00 dólares (MIL TRESCIENTOS DOS 

DOLARES CON 00/100) valor que no incluye IVA” 

Que, mediante Memorando N°. EPM-RPSD-DA-2021-320-M, de fecha 11 de 

Septiembre del 2021, suscrito por la Ing. Silvia Patricia Solórzano Vargas, Directora 

Financiera, dirigido a Ing. Wilson Bayardo Hinojosa Cerda, Director Administrativo,